INDICAÇÃO Nº 281/2025

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA GERAL NA ÁREA DAS CASINHAS

POPULARES, NO BAIRRO AGROCERES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a realização de limpeza geral na área das casinhas populares, localizadas no bairro

Agroceres.

Justificativa

A área encontra-se com grande acúmulo de sujeira e crescimento excessivo de mato nos

arredores das moradias. Essa situação acaba gerado preocupações entre os moradores

pelos riscos à saúde pública, com o surgimento de insetos, animais peçonhentos e

criadouros de mosquitos. A limpeza do local é fundamental para a segurança e bem-estar

dos moradores dessa região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de julho de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor